licitacao.pma@apucarana.pr.gov.br, apucaranaprefeitura@gmail.com 

RESUMO DO PROCESSO 

Processo Administrativo nº 91474/2025 Leilão nº 01/2026 

Objeto Alienação de bens móveis pertencentes à Prefeitura 
de Apucarana e suas autarquia. 

Valor Mínimo R$ 722.846,20 (Setecentos e vinte e dois mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) 

Informações relativas ao certame 

Data e horário de realização do Leilão: 02/02/2026 às 09:00 

Endereço: Centro Cívico José de Oliveira Rosa, nº 25, Edifício 
Cidade Alta, 2º andar, Salão Nobre. 

Leiloeiro: Glauber Moreira Martins – Presidente da Comissão de

[...]

procurar afastar licitantes por meio ilícito, ou praticar atos de violência ou ofensa à ordem pública, 

estará sujeito às penas previstas no artigo 335 do Código Penal Brasileiro, sem prejuízo das demais 

sanções cabíveis. 

10. Valor mínimo Total Estimado  

10.1 O valor estimado dos lotes de veículos é de R$668.478,20 ( Seiscentos e sessenta e oito mil, 

quatrocentos e setenta  e oito reais e vinte centavos).  

10.2 O valor estimado dos lotes de bens inservíveis é de R$ 54.368,00 (Cinquenta e quatro mil, 

trezentos e sessenta e oito reais). 

10.3 O valor mínimo total do leilão é de R$ 722.846,20 (Setecentos e vinte e dois mil, oitocentos e 

quarenta e seis reais e vinte centavos). 

11. Das cláusulas anti-fraude e anti-corrupção 

11.1  Para os fins desta cláusula, definem-se as seguintes práticas ilícitas: 

11.1.1 “Prática corrupta”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente,